UNIVERSITETI “UKSHIN HOTV PRIZREN
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik
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Raporti i recensionit

" Fakulteti i Filologjis&
Gjuhé dhe Letérsi Angleze
Landét: Gjuhé angleze | dhe 11!

Kandidati; Bajram Demollari

Té dhénat mbi kandidatin

Emri dhe mbiemri: Bajram Demollari

Datélindja dhe vendlindja: 13.06.1985, Prizren

Gradat.'shkencore:
a. Ciklii paré: 2008 Universiteti AAB, Prishtiné (nr.212/08)
b. Cikliidyté: 2015 Universiteti i Evropés Juglindore, Tetové (nr.0902-889/1)
c. Cikliitreté: -

Titujt akademik: Nuk ka.

' 4. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit
(Né kété pjesé té raportit pérshkruhen publikimet” mé {6 réndésishme duke u bazuar né CVe
kandidatit)

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit té pérgjithshém té punimeve shkencore té
kandidatit, té cilat tregojné origjina litetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore

e S e




UNIVERSITETI “UKSHIN HOTI” PRIZREN
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

Veprimtaria shkencore e kandidatit % @ -‘-Prej-.filil[rr'}‘it;té" | Glaté 4 vjetéve
: e . ; : karrieres té fundit

Numri i publikimeve né revistat me “impact faktor” si
autor kryesor’

Numri i publikimeve né revistat me “impact faktor” si
koautor”

Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa 1 1
“impact faktor” si autor kryesor’

Numri i publikimeve né& revistat ndérkombétare pa
“impact faktor” si koautor”

Numri i publikimeve né kongreset ndérkombétare né
formé té “proceedings” si autor kryesor ose si koautor

Numri i publikimeve né revista té tjera (t& publikuara né
Kosoveé ose né rajon)

Numri i ligjératave gojore shkencore né konferenca dhe
né universitete (si ligjérues i ftuar)

Numri i abstrakteve nga konferencat shkencore
ndérkombétare si autor kryesor dhe si koautor

Numri i librave ose monografive té botuara si autor
kryesor né gjuhé té huaja

Numri i librave ose monografive té botuara si autor
kryesor né gjuhén shqgipe

Numri i librave ose monografive t& botuara

si koautor

Kontribute té& tjera shkencore dhe artistike

Vérejtie lidhur me tabelén 1:

*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i t€ cilit gjendet i pari né listén e autoréve (ose gé éshté i
evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhéné idené pér punén
shkencore dhe qé e bart barrén kryesore pér finalizimin e punimit shkencor.

*Koautoré konsiderchen personat t& cilét kané kontribuar né punén eksperimentale ose né
pérgatitjen e punimit pér publikim.

Punimet relevante té kandidatit

(Né kété pjesé té raportit pérshkruhen né ményré té detajuar publikimet né bazé té té cilave béhet
zgjedhja/avancimi | kandidatit si dhe réndésia e tyre dhe ndérlidhja me léndét pér té cilat
zgjedhet/avancohet kandidati/ja)

Tabela 2. Punimet shkencore té kandidatit té cilat tregojné origjinalitetin, ndikimin shkencor
dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar

Té dhénat pér punimet: . . “Impact Nr. i
Autorét / Titulli./ Revista / V&llimi ANumri /. Faget v ) fastors ] citimeve

The Relationship Between Enhancing Efficiency and Reducing
Anxiety in the Class During the Assessment/ Jounral of

Education and Learning — Canada/vol. 7/1, 2018




UNIVERSITETI “UKSHIN HOTI” PRIZREN
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Kandidatl Bajram Demollari punén pedagogjike filloi né vitin 2008 né Universitetin
"AAB”; njé vit punoi n& Universitetin e Prizrenit si asistent; nga viti 2017 punon ne
giimnazin “Gjon Buzuky" né Prizren,

4. Mobiliteti i kandidatit
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka Sstudivar kandidati, si dhe institucionet e
liera né té cilat ka géndruar pér qéllime pedagogjike shkencore)

Kandidati Bajram Demollari studimet themelore i pérfundoi né Universitetin AAB né
Prishtiné me notg mesatare 7.87 ndérsa studimet e Masterit ne Universitetin e

Kandidati pér kéta piké t& angazhimit refuzohet,

Raportij i recensionit

Fakuiteti i Filologjisé
Gjuhé dhe Letérsi Angleze
Léndét: Gjuhs angleze | dhe (||

Kandidati: Xhevdet Rusinovci

Té dhénat mbi kandidatin

Emri dhe mbiemri: Xhevdet Rusinovci

Datélindja dhe vendlindja: 28.11.1979, Prishtina

Gradat shkencore:
a. Cikli i paré: 2004 Universitet; i Prishtings, Prishtine (Certifikaté nr.04 1425/177)
b. Cikli i dyté: 2012 Universiteti i Prishtinés, Prishting (nr.55)




UNIVERSITETI “UKSHIN HOTI” PRIZREN
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

c. Cikliitreté: - kandidat i doktoraturés né Universitetin “Alpen Adria” Klagenfurt,
Austri
Titujt akademik: Nuk ka.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit
(Né kété pjesé té raportit pérshkruhen publikimet mé té réndésishme duke u bazuar né CV e
kandidatit)

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit té pérgjithshém té punimeve shkencore té
kandidatit, té cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore

Veprimtaria shkencore e kandidatit . | Prej fillimit t& ** * | Gjaté 4'vjetéve
: SR Karrieres = té fundit

Numri i publikimeve né revistat me “impact faktor” si
autor kryesor’

Numri i publikimeve né revistat me “impact faktor” si
koautor”

Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa 2 2
“impact faktor” si autor kryesor’

Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa
“impact faktor” si koautor”

Numri i publikimeve né kongreset ndérkombétare né
formé té “proceedings” si autor kryesor ose si koautor

Numri i publikimeve né revista té tjera (t& publikuara né
Kosové ose né rajon)

Numri i ligjératave gojore shkencore né konferenca dhe
né universitete (si ligjérues i ftuar)

Numri i abstrakteve nga konferencat shkencore
ndérkombétare si autor kryesor dhe si koautor

Numri i librave ose monografive t& botuara si autor
kryesor né gjuhé té huaja

Numri i librave ose monografive té& botuara si autor
kryesor né gjuhén shgipe

Numri i librave ose monografive t€ botuara

si koautor

Kontribute té tjera shkencore dhe artistike

Vérejtie lidhur me tabelén 1:

*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve (ose qé éshté i
evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhéné idené pér punén
shkencore dhe gé e bart barrén kryesore pér finalizimin e punimit shkencor.

*Koautoré konsiderohen personat té& cilét kané kontribuar né punén eksperimentale ose né
pérgatitjen e punimit pér publikim.

Punimet relevante t& kandidatit




UNIVERSITETI “UKSHIN HOTI” PRIZREN
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

(Né kété pjesé té raportit pérshkruhen né ményré té detajuar publikimet né bazé té té cilave béhet
zgjedhja/avancimi | kandidatit si dhe réndésia e tyre dhe ndérlidhja me Iéndét pér té cilat
zgjedhet/avancohet kandidati/ja)

Tabela 2. Punimet shkencore té kandidatit té cilat tregojné origjinalitetin, ndikimin shkencor
dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar

Té dhénat per punimet: “lmpact Nr. i
Autoret [ Titulli / Revista / Véllimi / Numri / Faget factor” | citimeve

On several approaches and their impact in teaching writing in
ESL classes

Teaching writing through process-genre based approach

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Kandidatl Xhevdet Rusinovci punén pedagogjike filloi né vitin 2004 né shkollén
“Alaudin”, 2005-2014 né Kolegjin Universi Prishting, 2012-2014 né Kolegji AAB
Prishting, 2013-2015 né Kolegji FAMA Prishting, 2017 né& Universitetin e Prizrenit.

3. Pérgjegjésité pér aktivitietet né shérbim té njésisé akademike dhe udhéheqja
né hulumtim

4. Mobiliteti i kandidatit

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e
tiera né té cilat ka qéndruar pér géllime pedagogjike shkencore)

Kandidati Xhevdet Rusinovci studimet themelore i pérfundoi né Universitetin e
Prishtinés né Prishtiné€, mirepo mungon nota mesatare ndérsa studimet e Masterit ne
Universitetin e Prishinés né Prishtiné poashtu mungon nota mesatare.

Ka dy publikime shkencore.

Kandidati Xhevdet Rusinovci &shté kandidat premtues, por mbéshtetur né até qé
éshté pérshkruar né kété recension dhe né Statutin e UPZ-sg, neni 175, pika 1.3, po
ashtu edhe né kriteret e konkursit publik dhe né “Rregulloren per angazhime”,
kandidati nuk i plotéson té gjitha kushtet e parapara.

Kandidati pér kété piké té angazhimit refuzohet.

Fakulteti i Filologjisé
Gjuhé dhe Letérsi Angleze
Léndét: Gjuhé Angleze | dhe Il (Dega Gjuhé dhe Letérsi Shqipe)

Histori dhe Qytetérim Britanik( Dega Gjuhé dhe Letérsi Angleze)



UNIVERSITETI “UKSHIN HOTI” PRIZREN
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

Kandidati: Fatmir Ramadani

Té dhénat mbi kandidatin

Emri dhe mbiemri: Fatmir Ramadani
Datélindja dhe vendlindja: 16.03.1976, Shiroké, Suhareké
Gradat shkencore:
a. Cikli i paré: 2012 Universitetin “AAB” (nr.277/12)
b. Cikli i dyté: 2016 Universitetin “AAB” (nr.471/16)
c. Cikliitreté: - kandidat pér doktoraturé né Universitetin e Gracit, Austri
Titujt akademik: Nuk ka.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit

(Né kété pjesé té raportit pérshkruhen publikimet mé t& réndésishme duke u bazuar né CV e
kandidatit)

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit té pérgjithshém té punimeve shkencore té
kandidatit, té cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore

Veprimtaria shkencore e kandidatit Prej fillimit t& Gjaté 4 vjeteve
| karrieres té fundit

Numri i publikimeve né revistat me “impact faktor” si
autor kryesor’

Numri i publikimeve né revistat me “impact faktor" si
koautor”

Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa 2 2
‘impact faktor" si autor kryesor’

Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa
“impact faktor” si koautor”

Numri i publikimeve né kongreset ndérkombétare né
forme té “proceedings” si autor kryesor ose si koautor

Numri i publikimeve né revista té tjera (té publikuara né
Kosové ose né rajon)

Numri i ligjératave gojore shkencore né konferenca dhe
né universitete (si ligiérues i ftuar)

Numri i abstrakteve nga konferencat shkencore
ndérkombétare si autor kryesor dhe si koautor

Numri i librave ose monografive t& botuara si autor
kryesor né gjuhé té huaja

Numri i librave ose monografive té botuara si autor
kryesor né gjuhén shqgipe

Numri i librave ose monografive té botuara

si koautor |

Kontribute té tjera shkencore dhe artistike




UNIVERSITET] “UKSHIN HOT> PRIZREN
Dosja e zgjedhjes/avancimit te stafit akademik

Véreitie lidhur me tabelén 1:
*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i tg cilit gjendet | pari né listén e autoréve (ose geé éshte |
evidentuar s; autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhéné idene Pér punén

7  Te dhénat PET punimet:

_ Autorét [Titullt/ Revista / Vil Numri / Faget

Erotic, Sexual Words and Meanings in Shakeseare’s “Romeo
and Juliet” jp Albanian Translation, AJBALSS, vol.3 no. 2,
2017

English Words ip the Legal terminology of Kosovo, IJRD vol.4
no. 3, 2017

4. Mobiliteti j kandidatit

(Né ket pjesé tg raportit shénohen universitetet ne € cilat ka Studiuar kandidat; s dhe institucionet =]
liera né t& cilat ka qéndruar PEr qéllime pedagogjike shkencore)



UNIVERSITETI “UKSHIN HOTI” PRIZREN
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

Raporti i recensionit

Fakulteti i Filologjisé
Gjuhé dhe Letérsi Angleze
Léndét: Gjuhé angleze | dhe lll

Kandidati: Arben Shala

Té dhénat mbi kandidatin

Emri dhe mbiemri: Arben Shala
Datélindja dhe vendlindja: 06.10.1979, Vugak, Gllogovc
Gradat shkencore:
a. Cikli i paré: 2008, Universiteti i Prishtinés, Prishtiné (nr.675)
b. Cikli i dyté: nuk ka
c. Cikli i treté: kandidat i doktoraturés né Universitetin “Karlova”, Prag
Titujt akademik: Nuk ka.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit
(Né kété pjesé té raportit pérshkruhen publikimet mé té réndésishme duke u bazuar ne CV e
kandidatit)

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit té pérgjithshém te punimeve shkencore té
kandidatit, té cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore

Veprimtaria shkencore e kandidatit iy Prej fillimit té ‘Gjate 4 vjetéve
karrierés . té fundit

Numri i publikimeve né revistat me “impact faktor” si
autor kryesor’

Numri i publikimeve né revistat me “‘impact faktor” si
koautor”

Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa
“impact faktor” si autor kryesor

Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa
"impact faktor” si koautor”

Numri i publikimeve né kongreset ndérkombétare né
formé t& “proceedings” si autor kryesor ose si koautor

Numri i publikimeve né revista té tjera (t& publikuara ne
Kosové ose né rajon)

Numri i ligjératave gojore shkencore né konferenca dhe
né universitete (si ligjérues i ftuar)

Numri i abstrakteve nga konferencat shkencore




UNIVERSITETI' “UKSHIN HOT” PRIZREN
Dosja e zgjedhjes/avancimit te stafit akademik

kryesor dhe sj koautor
Numri i librave 0S€ monografive tg botuara si autor
kryesor né gjuhé t8 huaja
Numri i librave 0se monografive ta botuara si aytor
kryesor ng gjuhén shqgipe

Numri i librave ose monografive t& botuara
si koautor

Véreitie lidhur me tabelén 1:

“Autor kryesor konsiderohet Personi, emri i té gjlit giendet i pari na listén e autoreve (ose q& &shtg
evidentuar si gutor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhéng idené pégr punén
shkencore dhe Qé e bart barrén Kryesore pér finalizimin ¢ punimit shkencor.

**Koautorg konsiderohen personat t& cjlat kané kontribuar Né punén eksperimentale 0se na

Tabela 2, Punimet shkencore tg kandidatit tg cilat tregojna origjinalitetin, ndikimin shkencor

dhe citimin e publikimit n& njvel ndérkombétar

Té dhénat PEr punimet:
Autoret / Titullj/ Revista / Véllimj / Numri / Faget

3. Pérgjegjésits Pér aktivitietet ne shérbim té njésisé akademike dhe udhéhegja
né hulumtim

4. Mobilitetj j kandidatit
(Né ketg pjesé té raportit Shénohen universitetet né tg cilat ka studiyar kandidati, s dhe institucionet e
Yera né té cilat ka qendruar pér qéllime pedagogjike shkencore)



UNIVERSITETI “UKSHIN HOTI” PRIZREN
Dosja e zgjedhjes/avancimit t& stafit akademik

Kandidati Arben Shala é&shté kandidat premtues, por mbéshtetur né até qé éshté
pérshkruar né kété recension dhe né Statutin e UPZ-sé, neni 175, pika 1.1, po ashtu
edhe né kriteret e konkursit publik dhe né “Rregulloren pér angazhime”, kandidati nuk
i plotéson té gjitha kushtet e parapara.

Kandidati pér kété piké t& angazhimit refuzohet.

Raporti i recensionit

Fakulteti i Filologjisé
Gjuhe dhe Letérsi Angleze
Lendét: Gjuhé angleze | dhe lli

Kandidati: Laura Naka

Te dhénat mbi kandidatin
Emri dhe mbiemri: Laura Naka
Datélindja dhe vendlindja: 24.09.1970, Gjakové
Gradat shkencore:
a. Ciklii paré: 2010 Universiteti AAB, Prishtiné (nr. 381/10)
b. Ciklii dyté: 2012 Universiteti i Evropés Juglindore né Tetove (pa nr.)

c. Cikliitreté: - kandidat i doktoraturés né Universitetin e Ljubljanés, Slloveni
Titujt akademik: Lektore '

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit

(Né kélé pjesé (€ raponit pérshkruhen publikimet mé (& réndésishme duke u bazuar né CV e
kandidatit)

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit t& pérgjithshém té punimeve shkencore té
kandidatit, té cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore

Vepriﬁifaria shkencore e kandidatit Prej fillimit té Gjate 4 vjeteve
s karrierés té fundit

Numri i publikimeve né revistat me “impact faktor” si
autor kryesor’

Numri i publikimeve né revistat me “impact faktor” si
koautor”

Numri i publikimeve né& revistat ndérkombétare pa 3 3
“impact faktor” si autor kryesor

Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa
“impact faktor” si koautor”




UNIVERSITETI “UKSHIN HOTI” PRIZREN
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

Numri i publikimeve né kongreset ndérkombétare né
formé t& “proceedings” si autor kryesor ose si koautor

Numri i publikimeve né revista té tjera (t& publikuara né
Kosové ose né rajon)

Numri i ligjératave gojore shkencore né konferenca dhe 8 8
né universitete (si ligjérues i ftuar)
Numri i abstrakteve nga konferencat shkencore

ndérkombétare si autor kryesor dhe si koautor

Numri i librave ose monografive té€ botuara si autor
kryesor né gjuhé té huaja

Numri i librave ose monografive t& botuara si autor
kryesor né gjuhén shqgipe

Numri i librave ose monografive té botuara

si koautor

Kontribute té tjera shkencore dhe artistike

Vérejtje lidhur me tabelén 1:

*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i t& cilit gjendet i pari né listén e autoréve (ose qé éshté i
evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhéné& idené pé&r punén
shkencore dhe gé e bart barrén kryesore pér finalizimin e punimit shkencor.

“Koautoré konsiderohen personat t& cilét kané kontribuar né punén eksperimentale ose né
pérgatitjen e punimit pér publikim.

Punimet relevante té& kandidatit

(Né kété pjesé té raportit pérshkruhen né ményré té detajuar publikimet né bazé té€ té cilave béhet
zgjedhja/avancimi i kandidatit si dhe réndésia e tyre dhe ndérlidhja me Iéndét pér té cilat
zgjedhet/avancohet kandidati/ja)

Tabela 2. Punimet shkencore té kandidatit té cilat tregojné origjinalitetin, ndikimin shkencor
dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar

ot ks V8 iTe dhénat per punimet: | “Impact | Nr.i
Autoret I T|tuII| [ Revista / Vellimi/ Numri/ Faget factor" | citimeve

Differantiated Instruction in English Foreign Language
Learning in Undergradute Studies, JLLL, VOL. 42/fq.102-112

Teacher’s Code-Switching in L1 in EL Classes, SGEM-
Conference Proceedings, vol.3, fq. 847-854

Advantage of Mother Tongue in English Language, ICRAE

Paper Proceedings

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare



UNIVERSITETI “UKSHIN HOTY” PRIZREN
Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

Kandidatja Laura Naka punén pedagogjike filloi né vitin 2006-2015 népér shkolla né
Gjakove, 2012-2013 né Universitetin e Prishtinés, dega Gjakové; 2011-2016 ne
Universitetin AAB, Prishting; 2012-2015 né Fakultetin e Edukimit né Gjakoveé; 2012-
2015 né Universitetin e Prizrenit; ndérsa prej 2015 éshte lektore e rregullt né
Universitetin “Fehmi Agani” Gjakove.

3. Pérgjegjesite per aktivitietet né sherbim teé njesise akademike dhe udhéhegja
né hulumtim

4. Mobiliteti i kandidatit
(INé kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e
tjera né té cilat ka géndruar pér géllime pedagogjike shkencore)

Kandidati Laura Naka studimet themelore i pérfundoi né Universitetin AAB né
Prishtiné me noté mesatare 8.27, studimet e Masterit né Universitetin e Evropés

Juglindore né Tetové, ndérsa studimet e doktoraturés i ka té regjistruar né
Universitetin e Gracit, Austri.

Ka tre publikime shkencore té botuara népér revista ndérkombétare dhe njé numér té
konsiderueshém té punimeve népér konferenca kombétare dhe nderkombétare.
Gjithashtu ka punuar pesé vjet né Universitetin e Prizrenit “Ukshin Hoti" ndérsa éshte
lektore e rregullt e gjuhés angleze né Universitein “Fehmi Agani” né Gjakové ku me
lejen e rektorit lejohet shkémbimi reciprok i stafit akademik ndérmjet universiteteve.

Prandaj, mbéshtetur né nenin 175 té Statutit t&¢ UPZ-sé, por edhe né "Rregulloren pér
angazhimin e personelit akademik né UPZ ", nenin 7 paragrafi 3.1, 3.2 si dhe né
pikén 4 té€ késaj rregulloreje, kandidatja Laura Naka i plotéson kushtet pér t'u
angazhuar dhe propozohet pér mésimdhénése té léendés “Gjuhé Angleze | dhe
Il (Dega Gjuhé dhe Letérsi Shqipe).

Raporti i recensionit

Fakulteti i Filologjisé
Gjuhé dhe Letérsi Angleze
Léndét: Histori dhe Qytetérim Britanik

Kandidati: Kushtrim Xhaferi

Té dhénat mbi kandidatin
Emri dhe mbiemri: Kushtrim Xhaferi
Datélindja dhe vendlindja: 19.08.1979, Prishtiné

Gradat shkencore:
a. Ciklii paré: 2008 Universiteti i Prishtinés, Prishtiné (nr. 1391)
b. Cikli i dyté: 2016 Universiteti i Prishtinés, Prishtiné (nr.443)



UNIVERSITETI “UKSHIN HOT” PRIZREN
Dosja e zgjedhjes/avancimit t& stafit akademik

c. Ciklii treta: -
Titujt akademik: Nuk ka.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit

(Né kété pjesé ts raportit pérshkruhen publikimet mé t& réndésishme duke u bazyar né CV e
kandidatit)

Tabela 1, Pérmbledhje e kategorive dhe numrit té pérgjithshém ta pPunimeve shkencore t&
kandidatit, t& cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés s& tij shkencore

Weprimtaria shkencore e kandidatit . Prej fillimit t& Gjaté 4vje_tiém
b Rk , h : karrierés té fundit

Numri i publikimeve né revistat me “impact faktor’ si
autor kryesor’

Numri i publikimeve ng revistat me *
koautor”

Numri i publikimeve na revistat ndérkombétare pa
‘impact faktor” si autor kryesor”

Numri i publikimeve ng revistat ndérkombétare pa
‘impact faktor” si koautor™

Numri i publikimeve né kongreset ndérkombétare ng

formé tg "proceedings” si autor kryesor ose si koautor
Numri i publikimeve na revista té tjera (té publikuara né

—
Kosové ose né rajon)
Numri i ligjgratave gojore shkencore né konferenca dhe
né universitete (si ligiérues i ftuar)
Numri i abstrakteve nga konferencat shkencore

ndérkombétare si autor kryesor dhe si koautor

Numri i librave ose monografive t& botuara si autor
kryesor né gjuhé ta huaja

Numri i librave ose monografive t& botuara si autor
kryesor né gjuhén shgipe

Numri i librave ose monografive té botuara
si koautor

L(ontribute té tiera shkencore dhe artistike

Véreitie lidhur me tabelén 1:

“Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve (ose qé& &shté |
evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet al, i cili ka dhéné idena Pér punén

impact faktor” sj
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Dosja e zgjedhjes/avancimit t€ stafit akademik

(Né kété pjesé t& raportit pérshikruhen né ményré ts detajuar publikimet né pazs 1€ t€ cilave béhet
zgjedhjasavancimi i kandidatit sj dhe réndésia e tyre dhe ndérlidhja me léndét pér te cilat
zgjedhet/avancohet kandidati/ja)

Tabela 2. Punimet shkencore t& kandidatit té cilat tregojneé origjinalitetin, ndikimin shkencor
dhe citimin e publikimit né nive) ndérkombaétar

o R "Té',dhén_afpér‘punimét;;  _
; Autoret / Titulli / Revista / V&llimi / Numri / Faget

2. Pérvoja né mésimdhénie Universitare

4. Mobiliteti i kandidatit
(NE kété pjesé ts raportit shénohen universitetet né t& cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e
ljera né té cilat ka qéndruar pér géllime pedagogjike shkencore)

Kandidati Kushtrim Xhaferi studimet themelore i pérfundoi ng Universitetin e
Prishtinés me noté mesatare 6.73, studimet e Masterit ng Programin pér pérkthim
dhe interpretim profesional na Universitetin e Prishtinés.

Nuk ka publikime shkencore.

Kandidati Kushtrim Xhaferi éshte kandidat premtues, por mbéshtetyr né até qé éshta
pérshkruar ne kété recension dhe né Statutin e UPZ-s&, neni 175, pika 1.1 dhe 1.3,
po ashtu edhe n& kriteret e konkursit publik dhe na “‘Rregulloren pér angazhime”,
kandidati nuk i plotéson t& gjitha kushtet e parapara,

Kandidati p&r kats piké t& angazhimit refuzohet,

Raporti i recensionit

Fakulteti Filologjisa
Dega Gjuhe dhe Letersi Gjermane
Léndét: Hyrje n& Letérsi gjermane dhe Letérsi gjiermane IV

Kandidati: Naser Mrasori

Té dhénat mbi kandidatin
——~—=—=11dl Ml kandidatin
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Emri dhe mbiemri:Naser Mrasori

Datélindja dhe vendlindja: 08.06.1973, Mrasor

Gradat shkencore:
a. Ciklii paré: 1996 BA/Universiteti i Prishtinés, Dega gjuhé dhe letérsi gjermane
b. Cikli i dyté: 2001 MA/Universiteti i Prishtinés, Dega gjuhé dhe letérsi gjermane

c. Cikli i treté: 2005 Dr. Universiteti i Prishtinés, Dega gjuhé dhe letérsi gjermane

Titujt akademik: Prof. i asocuar ne Universitetin e Prishtinés

1. Pérmbledhije e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit
(Né kété pjesé té raportit pérshkruhen publikimet mé té réndésishme duke u bazuar né CV e
kandidatit)

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit té pérgjithshém té punimeve shkencore té
kandidatit, té cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore

e idatita s L s b s aPref fillimit te Gjaté 4 vjetéve
R e R N e AR T [0 karrierés té fundit
Numri i publikimeve né revistat me “impact faktor” si 3 Né proces té
autor kryesor’ botimit
Numri i publikimeve né revistat me “impact faktor” si
koautor”~
Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa 10 4

“impact faktor” si autor kryesor’
Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa
“impact faktor” si koautor

Numnri i publikimeve né& kongreset ndérkombétare né
formé té “proceedings” si autor kryesor ose si koautor

Numri i publikimeve né revista té tjera (t& publikuara né
Kosové ose né rajon)

Numri i ligjératave gojore shkencore né konferenca dhe
né universitete (si ligjérues i ftuar)

Numri i abstrakteve nga konferencat shkencore 15 6
ndérkombétare si autor kryesor dhe si koautor

Numri i librave ose monografive t€ botuara si autor
kryesor né gjuhé té huaja

Numri i librave ose monografive t€ botuara si autor 1
kryesor né gjuhén shqgipe

Numri i librave ose monografive té botuara
si koautor

Kontribute té tjera shkencore dhe artistike
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Véreitie lidhur me tabelén 1:

*Autor Kkryesor konsiderohet personi, emri i t& cilit gjendet i pari né listén e autoréve (ose gé éshtg i
evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderchet ai, i cili ka dhéné idené pér punén
shkencore dhe gé e bart barrén kryesore pér finalizimin e punimit shkencor.

“*Koautoré konsiderohen personat té cilét kané kontribuar né punén eksperimentale ose né
pergatitien e punimit pér publikim,
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Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

Punimet relevante té kandidatit

(Né kété pjesé té raportit pérshkruhen né ményré té detajuar publikimet né bazé té té cilave béhet
zgjedhja/avancimi i kandidatit sidhe réndésia e tyre dhe ndérlidhja me [Endét pér & cilat
zgjedhet/avancohet kandidati/ja)

Punimet relevante jane ne dokumentacionin e kandidatit, poashtin prof. N. Mrasori
eshte i angazhuar ge nga viti 2016 ne Universitetin e Prizrenit.

Tabela 2. Punimet shkencore té kandidatit té cilat tregojné origjinalitetin, ndikimin shkencor
dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar

. Tedhenatpérpunimet: ), o o| “mpact | Nri
toret /Titulli/ Revista / Véllimi/ Numri / Faget factor” | citimeve

Nje liber | botuar

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Nga viti 2000 eshte ligjerues edhe pastaj prof. né Universitetin e Prishtinés

3. Pérgjegjésité pér aktivitietet né shérbim té njésisé akademike dhe udhéheqja
né hulumtim

4. Mobiliteti i kandidatit

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e
tiera né té cilat ka géndruar pér qéllime pedagogjike shkencore)

Prof. Naser Mrasori né baze te pikés 4 te rregullores, kandidati i plotéson
kushtet pér t'u angazhuar dhe propozohet pér profesor pér lendét Hyrje né
Letérsi dhe Letérsi IV

Raporti i recensionit

Fakulteti i Filologjisé
Dega Gjuhé dhe Letersi Gjermane

Léndét:Praktiké gjuhe | Gjuhe e sotme gjermane

Kandidati: Lulzim Ramiqi

Té dhénat mbi kandidatin

Emri dhe mbiemri: Lulzim Ramiqi
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Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

Datélindja dhe vendlindja: 20.05. 1968, Pozharan
Gradat shkencore:
a. Ciklii paré: 2006 BA/ Universiteti i Prishtinés
b. Cikli i dyté: 2010 MA /Universiteti i Prishtinés
c. Cikliitrete:

Titujt akademik: nuk ka

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit

(Né kété pjesé té raportit pérshkruhen publikimet mé t& réndésishme duke u bazuar né CV e
kandidatit)

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit té pérgjithshém té punimeve shkencore té
kandidatit, té cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore

Veprimtaria shkencore e kandidatit : Prej fillimit té Gjaté 4 vjeteve
; karrierés te fundit

Numri i publikimeve né revistat me “impact faktor” si Né proces té

autor kryesor’ botimit

Numri i publikimeve né revistat me “impact faktor” si

koautor™

Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa 1 1

“impact faktor" si autor kryesor’
Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa
“impact faktor" si koautor”

Numri i publikimeve né kongreset ndérkombétare né
formé& té “proceedings” si autor kryesor ose si koautor

Numri i publikimeve né revista té tjera (t& publikuara né
Kosové ose né rajon)

Numri i ligjératave gojore shkencore né konferenca dhe
né universitete (si ligjérues i ftuar)

Numri i abstrakteve nga konferencat shkencore
ndérkombétare si autor kryesor dhe si koautor

Numri i librave ose monografive té& botuara si autor
kryesor né gjuhé té huaja

Numri i librave ose monografive te botuara si autor
kryesor né gjuhén shgipe

Numri i librave ose monografive té botuara

si koautor

Kontribute té tjera shkencore dhe artistike

Veérejtie lidhur me tabelén 1:
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*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve (ose gé &shté |
evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhéné idena pér punén
shkencore dhe qé e bart barrén kryesore pér finalizimin e punimit shkencor,

“*Koautoré konsiderohen personat t& cilét kan& kontribuar na punén eksperimentale ose né
pérgatitjen e punimit pér publikim.

Punimet relevante t& kandidatit

(Né kété pjesé té raportit pérshkruhen né ményré (¢ detajuar publikimet né bazé té t& cilave béhet
zgjedhja/avancimi i kandidatit sidhe réndésia e tyre dhe ndérlidhja me I8ndét pér té cilat
zgjedhet/avancohet kandidati/ja)

Tabela 2. Punimet shkencore t& kandidatit té cilat tregojné origjinalitetin, ndikimin shkencor
dhe citimin e publikimit n& nivel ndérkombétar

0. .. .. Tédhénatpér punimet: : “Impact [ Nr. i
___Autorét / Titulli / Revista / Véllimi I Numri/ Faget °| factor® | citimeve

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Nuk ka

3. Pérgjegjésité pér aktivitietet né shérbim té njésisé akademike dhe udhéhegja
né hulumtim

4. Mobiliteti i kandidatit
(NE kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e
tiera né té cilat ka géndruar pér géllime pedagogjike shkencore)

Mag. Lulzim Ramigi né baze te pikés 4 te rregullores, kandidati i plotéson

kushtet pér t'u angazhuar dhe propozohet pér asistent té léndés Praktiké gjuhe
I

Raporti i recensionit

Fakulteti i Filologjisé
Dega e Gjuhé dhe Letérsi Gjermane

Léndét: Letérsi gjermane IT

Kandidati: Shkurte Veliu-Ajdini

Té dhénat mbi kandidatin
Emri dhe mbiemri:  Shkurte Veliy —Ajdini
Datélindja dhe vendlindja:

Gradat shkencore:
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a. Cikli i paré: 2000-2004 BA/ Universiteti i Prishtinés
b. Cikli i dyté: 2004 Mag. Phil. Universiteti i Vienés
c. Cikli i treté: Phd. Kandidat né Universitetin e Vienés

Titujt akademik: Ligjeruese ne Universitetin e Prizrenit

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit
(N€é kété pjesé té raportit pérshkruhen publikimet mé té réndésishme duke u bazuar né CV e
kandidatit)

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit té pergjithshém té punimeve shkencore té
kandidatit, té cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore

Veprimtaria shkencore e kandidatit Prej fillimit te Gjaté 4 vietéve
karrieres te fundit

Numri i publikimeve né revistat me “‘impact faktor” si Né proces té

autor kryesor’ botimit

Numri i publikimeve né revistat me “iImpact faktor” si

koautor”

Numri | publikimeve né& revistat ndérkombétare pa 1 1

“impact faktor" si autor kryesor’
Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa
“impact faktor” si koautor”

Numri i publikimeve né kongreset ndérkombétare né
formé té “proceedings” si autor kryesor ose si koautor

Numri i publikimeve né revista t& tiera (té publikuara né
Kosové ose né rajon)

Numri i ligiératave gojore shkencore né konferenca dhe
né universitete (si ligjérues i ftuar)

Numri i abstrakteve nga konferencat shkencore
ndérkombétare si autor kryesor dhe si koautor

Numri i librave ose monografive t€ botuara si autor
kryesor né gjuhé té huaja

Numri i librave ose monografive t€ botuara si autor
Kryesor né gjuhén shqipe

Numri i librave ose monografive té& botuara

si koautor

Kontribute té tjera shkencore dhe artistike

Véreitje lidhur me tabelén 1:

“Autor kryesor konsiderohet personi, emri i t& cilit gjendet i pari né listén e autoréve (ose gé éshté |
evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhéné idené p&r punén
shkencore dhe gé e bart barrén kryesore pér finalizimin e punimit shkencor.
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“Koautoré konsiderohen personat t& cilét kané kontribuar na punén eksperimentale ose na
pérgatitien e punimit pér publikim

Punimet relevante té kandidatit

(Né kété pjesé té raportit pérshkruhen né ményré té detajuar publikimet né bazé té té cilave béhet
zgjedhja/avancimi i kandidatit sidhe réndésia e tyre dhe ndérlidhja me léndet pPér té cilat
zgjedhet/avancohet kandidati/ja)

Tabela 2. Punimet shkencore ta kandidatit t& cilat tregojné origjinalitetin, ndikimin shkencor
dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar

. Tsdhsnat pEr punimet: | ‘Impact | Nr.i
Autoret / Titulli /'Reyista / Véllimi / Numri / Faget factor” | cltimeve

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Eshte ¢ angazhuar né Universitetin e Prizrenit & nga themelimi i Degés sé gjuhés gjermane
nga viti 2010, pér [éndét e letérsisé.

3. Pérgjegjésité pér aktivitietet né shérbim té njésisé akademike dhe udhéhegja
né hulumtim

4. Mobiliteti i kandidatit

(N6 kété pjesé t& raportit shénohen universitetet né t& cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e
tiera né té cilat ka géndruar pér géllime pedagogjike shkencore)

Mag. Phil Shkurte Veliu-Ajdini né baze te pikés 4 te rregullores, kandidatja i

plotéson kushtet pér t'u angazhuar dhe propozohet si asistente pér léndén
Letérsi Il

Raporti i recensionit

Fakulteti i Filologjisé

Léndét: Letéri romane I, Realizém, Letérsi botérore

Kandidati: Dashurije Saramati
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Té dhénat mbi kandidatin

Emri dhe mbiemri: Dashurije Saramati
Datélindja dhe vendlindja: 23.07.1989, Prizren
Gradat shkencore: Master i Shkencave né Letérsi

a. Cikli i paré: Fakulteti i Edukimit - Prizren
b. Cikli i dyté: Fakulteti i Shkencave né Letérsi, Universitet; | Tiranés
c. Cikliitreté: /

Titujt akademike:

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit
(NE kété pjesé t& raportit pérshkruhen publikimet mé t& réndésishme duke u bazuar né CV ]
kandidatit)

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit té pérgjithshém té punimeve shkencore té
kandidatit, té cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore

Veprimtaria shkencore e kandidatit - [ Prejfillimit té Gjaté 4 vjetéve
- karrierés té fundit

Numri i publikimeve né revistat me ‘impact faktor" si / /
autor kryesor’
Numri i publikimeve né revistat me “‘impact faktor’ si / /
koautor”
Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa / /
‘impact faktor” si autor kryesor”
Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa / /
“impact faktor” si koautor™
Numri i publikimeve né kongreset ndérkombétare na / /
formé té “proceedings” si autor kryesor ose si koautor
Numri i publikimeve né revista té tiera (t& publikuara ng / /
Kosové ose né rajon)
Nurri i ligjératave gojore shkencore né konferenca dhe / /
né universitete (si ligjérues i ftuar) -
Numri i abstrakteve nga konferencat shkencore / /
ndérkombétare si autor kryesor dhe si koautor
Numri i librave ose monografive té botuara si autor / /
Kryesor né gjuhé t& huaja
Numri i librave ose monografive t& botuara si autor / /
kryesor né gjuhén shgqipe
Numri i librave ose monografive té botuara / /
si koautor

LKontribute t€ tjera shkencore dhe artistike / /
. o]

Duke u mbéshtetur né CV-i kemi pérshkruar edhe kété pasqyre.
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Tabela 2. Punimet shkencore té kandidatit t& cilat tre

gojné origjinalitetin, ndikimin shkencor

dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar

‘. Teédhenatpérpunimet: ‘Impact | Nr.i
__ Autorét/Titulli/ Revista / Vellimi / Numri / Faqet _factor” | citimeve
/
is'ﬁl'edhena?pt.er:t;;l.gﬂ'ﬂe1: pa ‘Impact | Nr. |
T e G S

S

énat pér punimet tjera; |

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Kandidatja Dashurie Saramati ka nje pérvojé né mésimdhénie nga viti 2015 né

Gjimnazin “Gjon Buzuku”

ka gene e angazhur si asistente né Universitetin “Ukshin Hoti" né Prizren.
Ka gjithashtu disa trajnime né fushvn e edukimit nga Ministria e Arsimit dhe

Teknologisé dhe nga Insituti pedagogjik i Kosovés.
Ka aftési t& mira né Microsoft Office Windows.

né Prizren (me nr. Protokoli 1147). Nga viti 2016 deri 2018

3. Pérgjegjésité pér aktivitietet né shérbim té njésisé akademike dhe udhéhegja

né hulumtim

4. Mobiliteti i kandidates

Kandidatja Dashurije Saramati studimet themelore i pérfundon né Fakultetin e
Edukimit né Prizren (nr.488) me noté mesatare 9.68 dhe me noté té provimit té

diplomés 10,
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Studimet Master i pérfundon né Fakultetin e Historisé dhe Filologjisé né Universitetin
e Tiranés né vitin 2013 (nr.477).

‘Né CV dhe né dosjen e dorézuar nuk ka asnjé déshmi pér publikim té ndonjé punimi
shkencor.

Kandidatja Dashurije Saramati &shté kandidate premtues, por mbéshtetur né até qé
eshté pérshkruar né kété recension dhe né Statutin e UPZ-s&, Neni 174, po ashtu
edhe né kriteret e konkursit publik dhe né “Rregulloren pér angazhime”, kandidatja
nuk i plotéson té gjitha kushtet e parapara.

Kandidatja pér kété piké té angazhimit refuzohet.

Raporti i recensionit

Fakulteti i Filologjisé

Léndét: Letéri romane I, Realizém, Letérsi botérore

Kandidati: Gjylé Totaj

Té dhénat mbi kandidatin
Emri dhe mbiemri: Gjylg Totaj
Datélindja dhe vendlindja: 29.11 .1983, Gjonaj~ Prizren
Gradat shkencore:
a. Cikli i paré: 2007 Fakulteti i Filologjisé, Universiteti i Prishtings (nr.672)
b. Cikli i dyté: 2012 Mastér | Shkencave Filologjike, Universiteti i Prishtinés
(nr.61)

c. Cikliitreté: 2013 vazhdon doktoraturén , Fakulteti i Filologjisé, Universiteti |

Prishtinés
Titujt akademik: Nuk ka.
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(Né kété pjess te raportit pérshkruhen publikimet meé & réndésishme duke y bazuar né cv e
kandidatit)

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit ts Pérgjithshém t& punimeve shkencore t&
kandidatit, te cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés s& tij shkencore

Veprimtariaishkencore eikandidatit SR Prejfillimitits Gjaté 4 vjetéve
Sl L Y T T Ve i | karrierés té fundit
Numri i publikimeve na revistat me “impact faktor" s Né proces t& |
autor kryesor’ botimit
Numri i publikimeve na revistat me “impact faktor” Si

koautor™

Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa
“impact faktor” si autor kryesor®

Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa
‘impact faktor” si koautor™

Numri i publikimeve na kongreset ndérkombétare na
formé té “proceedings” si autor kryesor ose si koautor

Numri i publikimeve né revista té tjera (t& publikuara né 2 2
Kosové ose né rajon)

Numri i ligjiératave gojore shkencore né konferenca dhe
né universitete (si ligjérues i ftuar)

Numri i abstrakteve nga konferencat shkencore 7 i
ndérkombétare si autor kryesor dhe si koautor

Numri i librave ose monografive t& botuara si autor
| kryesor né gjuhé ta huaja

Numri i librave ose monografive té botuara si autor
kryesor né gjuhén shqipe

Numri i librave ose monografive t& botuara
si koautor

Kontribute té tjera shkencore dhe artistike

Véreitie lidhur me tabelén 1:

*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i t& cilit gjendet | Pari né listén e autoréve (ose gé &shté |
evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhéné idené pér punén
shkencore dhe g& e bart barrén kryesore peér finalizimin e punimit shkencor.

**Koautoré konsiderohen personat té cilét kang kontribuar ne punén eksperimentale 0se né
pergatitien e punimit Pér publikim.
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Punimet relevante té kandidatit

(NE kété pjesé té raportit pérshkruhen né ményré té detajuar publikimet né bazé té té cilave béhet
zgjedhja/avancimi i kandidatit sidhe réndésia e tyre dhe ndérlidhja me Iéndét pér té cilat
zgjedhet/avancohet kandidati/ja)

Tabela 2. Punimet shkencore té kandidatit té cilat tregojné origjinalitetin, ndikimin shkencor
dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar

: Té dhénat pér punimet:- -+ - fibdiicktoiin 4 “lmpact | Nr i
Autorét / Titulli'I--Re\(is'taIVéllim‘iINumriIF_aq,e_t L | factor’ | citimeve

%

“The Blot of the Past as the Uncertainty of the Future”
Revista: Anglisticum, fq. 29,

“SIMBOLI NE POEZINJ E ALI PODRIMJES”

Botuar te: Bulevardi online, 10. 1. 2017.

“A SHORT OVERVIEW OF THE ALBANIAN NOVEL”,
(ne proces te botimit),

Revista: “EUROPEN JOURNAL OF EDUCATION
STUDIES”

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Kandidatja Gjyle Totaj punén pedagogjike e fillon né vitin 2011 né Gjimnazin “Gjon
Buzuku” t& Prizrenit. Gjithashtu nga viti 2011 fillon punén me honorar si Ligjéruese né
Universitetin e Prishtinés né Fakultetin e Edukimit deri né vitin 2013. Mé pas punon si
asistente e angazhuar né Fakultetin e Edukimit né Universitetin e Prizrenit. Gjithashtu
kyget si asistente edhe na Fakultetin e Filologjisé né Prizren pér léndét e letérsisé.

3. Pérgjegjésité pér aktivitietet na shérbim té njésisé akademike dhe udhéhegja
né hulumtim

4. Mobiliteti i kandidatit
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4. Mobiliteti i kandidatit
(N& keété pjess t raportit shénohen universitetet né t& cjjat ka studiuar kandidati, si dhe Institucionet o
ljera né té cilat ka qéndruar pér qéliime pedagogjike shkencore)

Kandidatja Gjylé Totaj, studimet themelore i ka pérfunduar na Universitetin e
Prishtinés me nots mesatatre mbi 8 dhe ka fituar titullin: Begelor letérsisea shqipe,

merr né Universitetin e Prishtings,
Gjithashtu ne Universitetin e Prishtings regjistron studimet e doktoraturas, ky
aktualisht &shte ne finalizim t& k&tij projekti,

Ka disa punime te botuara né revista t& vendit dhe jashté& vengit.

té ndihmuar nea procesin e mbajtjes s& provimeve, duke treguar nje profesionalizém
dhe seriozijtet maksimal,

Prandaj, mbéshtetyr né Neni 174 t& Statytit té UPZ-sg, por edhe né “Rregulloren pér
angazhimin e personelit akademik ng UPZ ", Nenin 7 t& paragrafit 3.1 dhe 3.2 sj dhe
né pikén 4 ta késaj rregulloreje, kandidatja Gjylé Totaj i plotéson kushtet pér t'u
angazhuar dhe Propozohet pér asistente ts Iéndéve: Letérsi romane |; Realizém
dhe Letérsi botérore.

Komisioni recensues:

1. prof.ass.dr. Teuta Kafexholli -Kryetare \'74

2. prof.ass.dr. Sermin Turtulla - Anétare g”:/ 1’1\

3. prof.ass.dr. Kimete Canaj- Anétare ;Z/W%Z/

Prizren, mé 19.10..2018




